altramente.  Ancora, io Antonello come comisserio del magnifico mio signor despot Karolo 

|19 prometto tagari 500 de frumento e tagari 500 de millio, de respeto, a volunta deluno signor 

Carolo.  Ali patti e modus et persii sopra detti, et per lo sopradetto respetto fine chela signoria 

de Ragusi sera avisata per lo domino signor Carolo sel vora acetar o non cioe per tutto Agosto 

proximo futuro la vendita delo predicto respetto.  E si lo domino signor acettara la vendita del 

dicto respetto che tanti giorni sia prolongato lo termene del dicto respetto.  Et la detta signoria 

de Ragusi non levando le dicte biave infra spacio del sopradetto tempo che sia tenuta de 

pagare per zascuno tagaro cusi de formento et commune de millio che non avesse levado, 

soldi 20 dargento per tagaro al signor Karolo.  Et sel domino signor Karolo non desse le dicte 

biave infra spacio del domino termene che paga soldi 20 dargento per tagaro di quello non 

avera dato al dicte termin ala signoria de Ragusi.  Ancora sono dacordo ambe duo parte che 

ogni navilio che vegnera acargar le dicte biave, gionti alli sopradetti porti siano tegnudo 
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aspetar giorni xviii alo caregamento.  E alle barche sia termene giorni xii, e se le dicte, barche 

e navili non fossino caregade 

f. 274r: 

infra spacio delo praedicto termene e che per lo domino Signor Karolo vegnessivo voide che 

lo domino signor Carolo sia tegnudo a pagar li loro noli.  Et se de piu del domino primo 

stessimo ad esser caregate lo domino signor per ogni di staravo de piu sia tenuto pagar ala 

barca.  Ducato uno doro, et allo navilio, a ducati duo doro.  E aquesto sopradetto achordo et 

vendita in tendandose salvo iusto inpedimento per ambe duo parte.  Ancora io Antonello 

domando dala signoria de Ragusa, che la damna quantita de denari che serano retratti perle 

predicte biave che pro milla persona li detti denari non possino esser sequestrade ne in pazade 

ne retegunde per nulla caxon ne raxon salvo che se debiano dar al signor Karolo dispot over 

alsuo messo per le sue scritture con le sue bolle.  Promittentes vicissim partes predictas 

nominibus antedictis, videlicet: dominus Ser Antonellus familiaris et procurator praefati 

domini Karoli dispotis nomine et vice ipsius domini Karoli et super omnia bona ipsius Illustris 

domini Karoli, et dicti massarii comunis Ragusii nomine et vice et super omnia bona ipsius 

comunitatis Ragusii supradictam vendicionem grani et milii, et pacta et conventiones ipsius 

vendicionis suprascripti et suprascripta et omnia et singula in ea vendicione contrata et 

conventa perpetuo firma rata et grata hic tenere ac attendere, observare et adimplere illis dictis 

nominibus omnibus et singulis, dilatus terminus foriis legis status reformati consueti 

excempti et iuris auxiliis et legum uniumque cum quibus posset constituitur vel aliquod 

statorum fieri vel iri et a praesenti vendicione convence et contentis in eis Tucri.  Hec autem, 

Iudex Ser Johannus de Volzo et Nicola de Stella tituli.  Pro quo superscripto Ser Antonello 
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familiaris et procurator superscripto domini Karoli dispotis et pro ipso modo domino Karolo 

in quantum prima navigia quod mittentur ad caricandum ex grano et millio superscripte 

vendiciones per dominium Ragusii redirent vacua ita que eis bladum emptum per denari 

domini dispoti et alios eius nomine non daretur ad caricandum in totum vel in parte de 

causaliter dando et solventur provabilis ipsorum navigiorum que sic vacua redirent nabulum 

corum / usque ad ducatum auri contum extitit plegius Dimos Mirali de Arta constituentes 

stara principales supra stara et bona sua et pro cautela praesentis sue plegians, obligans et 

volens quod stare debeat retractum milii sui quod habet in fondacho Ragusae.  Ita tantum que 

pervento et applicato huc uno solo navigio carico ex grano vel milio stare vendicione ipso iure 

istud sit liber et francus actam plegia.  RM. 

Scholia (f. 273r): 

[Scholia: 8 October 1436 – Iacopo Rosso, the procurator of Carlo II Tocco and man responsible for the 

payment for this agreement has received 2,777 ducats and 80 solidi for the two thousand tagari of wheat 

and thousand tagari of millet.  750 staria of millet are yet to be delivered, a Petrus Pantella and Aniellus 

Zecapesse are designated guarantors of this delivery.] 

Die viii Octobris 1436. 

Spectabilis vir dominus Jacobus Russo procurator illustris et excelsi principis domini Karoli 

secondi dispotus Arte et cetera. ad petitionem et receptionem solventi a regimine et domino 

Ragusii nomine ipsum dispotis de grano et milio nomine ipsum domini dispotis ut hic apparet 

vendito domino [et] regimine Ragusii, ut de ipsius procura apparet publicis et patentibus 

litteris ipsius domini disputis subsertis in propria manu et cum sigillo solito sigillatis rogatus 
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et scriptus per Ser Raynaldum de Leone notarium publicum factis et scriptis in Santa Maura. 

Anno domini 1436 indictionis XV die octavum mensis scriptis.  A nobis visis et lectis, dicti 

procuratoris nomine confessus et manifestus fuit et casualiter habuisset et recepisset a Ser 

Johanne de Luca sociis que suis masseriis bladorum communis dantes et solventes de 

denarium civitatis Ragusii vigore libertatis eis date ut apparet in libro minoris consilii, ducatos 

auri duos mille septingentos septuagintam septem et soldos venetos octuaginta quatuorum 

pro conpleta et integra solucione tagariorum duorum milium frumenti et tagariorum mille 

milii ut in hac contrascripta venditione contra venditorum et lucrorum per ipsum dominium 

Ragusii, salvo tagarii quod adhuc restant dari ex dicto millio vendito et pro quo tagarii ipse 

procurator et integram soluce ex nunc accepit stara septuaginta quinquaginta milii ad 

mensuram Ragusii, pro quibus stariis 750 milii sic restantes.  Petrus Pantella et Antonellus 

Zecapesse ad melius termini super et omnia sua extiterunt plegii constituentes scripti 

principales de dando ipsum milium quod restat ut supra.  Ad terminum et cum partis et 

nominis, formis, conditionibus, preciis et stricturis contentis in superscripto pacto vendicione 

predicte alias factas quia plegii approbati et assumpti fuerunt in minori consilio.  Idendo 

oratore indictione tertii qui in vendicione. 
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Lamenta de Foris: 

Lamenta de Foris, XI, f. 183r: 

31 August 1436 – The pharmacist Paulus de Camarino complains that Bernard Villamaria of Barcelona 

boarded his vessel in the Gulf of Arta and removed goods to the value of 240 gold ducats. 

Die ultimo Augusti 1436. 

Paulus de Camerino speciarius tanquam factor Johannis Richi speciarii coram domino Rectore 

Ser Petro de Sorgo conqueritur supra dominum Bernardum de Villamaria de Barzelona 

militem piratham quare quod die 8 maii proximi furati in buccha culfi delarta cum una fusta 

de xii banchis invasit ipsum Paulum et barcham super qua erat ipse Paulus et cuius barche 

erat patronus Marcus de Zupane et sibi abstulit petias tres pannorum cum dimidia de 

Florentia.  Item unam petiam rosarum de grana de Florentia et petias quatuor cum dimidia 

pannorum de Ragusam quas omnes fecit redimi adeo piratha per manus Jacobi Rossi nobilis 

de domini dispoti de Larta. pro ducati auri ccxl 

Jacobus Rubeus de Jacinto 

Lamenta de Foris, XVI, f. 251: 

5 July 1443 – A Ragusan merchant Vitcus Vlatković lodged a complaint against Francesco Pitti with 

the Rector of Ragusa, Ser Martolo de Binçola.  According to Vlatković he was assaulted in Arta by Pitti, 

his nephew Tomaso, and two of his servants, and pursued back to his house in the city. 

Die V Julii 1443  
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Vitcus Vlatcovich coram domino Rectore ser Martolo de Binçola fecit lamentum supra 

Franciscum Piti dicens et eius nepotem Tomam, et duos suos famulos dicens quod cum ipse 

Vitcus misset esset in Larta et vellet invenire curus pro conducendo frumentum quod emerat 

ipse Franciscus una cum suo nepote Toma et cum duobus aliis suis famulis insultaverunt 

ipsum Vitcum Vlatkovich in burgo de Larta cum spatis.  Et verberaverunt ipsum Vitcum 

dando sibi et percutiendo ipsum quater cum saxis. Et fugaverunt ipsum Vitcum usque ad 

domum eius habitationis. 

Johannes Pasquali de Insula de Medio Patronus barce Vasigl Dabisivovich 
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